

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ВЕСТНИК

19 февраля 2014 года

МО «Савинское»

Архангельская область
Муниципальное образование «Савинское»
Муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2014 года № 135

О внесении изменений в решение муниципального Совета Муниципального образования «Савинское» от 23.12.2013 года № 127 « О местном бюджете на 2014 год » (в ред. Решения от 30.01.2014 № 132)

В целях реализации Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» муниципальный Совет муниципального образования «Савинское» р е ш и л:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Савинское» от 23.12.2013 года № 127 «О местном бюджете на 2014 год » следующие изменения:

1.1 В пункте 1 абзац 2 цифры «29 940,9» заменить цифрами «30 934,6»

В пункте 1 абзац 3 цифры «30 753,9» заменить цифрами «47 776,1»

1.2 Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3 Приложение № 2 «Объем поступления доходов бюджета МО «Савинское» в 2014 году» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4 Приложение № 4 «Распределение расходов бюджета МО «Савинское» на 2014 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5 Приложение № 5 «Распределение расходов бюджета МО «Савинское» на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

ВРИО главы МО «Савинское» Д.А. Крехалев
Заместитель председатель муниципального Совета
МО «Савинское»
В.В. Берестовой

Приложение № 1
к решению муниципального Совета
МО «Савинское» от 17.02.2014г. № 135

Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс.руб
Остатки средств бюджетов	00001050000000000000	-16 841,5
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050000000000500	-47 776,1
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-47 776,1
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000510	-47 776,1
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000510	-47 776,1
Уменьшение остатков средств бюджетов	00001050000000000600	30 934,6
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	30 934,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000610	30 934,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	30 934,6
Итого		-16 841,5

Приложение № 2
к решению муниципального Совета
МО «Савинское» от 17.02.2014г. № 135

Объем поступления доходов бюджета МО "Савинское" в 2014 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
00010000000000000000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	32 330,9
00010100000000000000	Налоги на прибыль, доходы	7 898,5
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	7 898,5
00010300000000000000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	1 822,6
00010302000010000110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 822,6
00010503000010000110	Единый сельскохозяйственный налог	15,6
00010600000000000000	Налоги на имущество	13 375,0
00010601000000000110	Налог на имущество физических лиц	385,0
00010606000000000110	Земельный налог	12 990,0
00010800000000000000	Государственная пошлина	110,2
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	110,2
00011100000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	4 424,3
00011105010000000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	1 100,0

00011105020000000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	456,1
00011105030000000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)	2 868,2
00011300000000000000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	300,0
00011300000000000130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений	300,0
00011400000000000000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	4 384,7
00011402050000000410	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств	4 314,7
00011406010000000430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	70,0
00020000000000000000	БЕЗВОЗМЕДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	-1 396,2
00020200000000000151	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	795,9
00020202000000000151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	245,3
00020203000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	550,6
00021000000000000000	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	-2 192,1
00021905000000000151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений	-2 192,1
ВСЕГО ДОХОДОВ		30934,6

Приложение № 4
к решению муниципального Совета
МО «Савинское» от 17.02.2014г. № 135

Распределение расходов бюджета МО "Савинское" на 2014 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма, тыс. рублей
Общегосударственные вопросы	01	00	12 495,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	816,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	877,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	9 953,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	357,6
Резервные фонды	01	11	100,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13	390,0
Национальная оборона	02		475,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	475,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	00	778,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09	50,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	728,5
Национальная экономика	04	00	2 957,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	2 056,6
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	901,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05	00	24 415,0
Жилищное хозяйство	05	01	14 639,6
Коммунальное хозяйство	05	02	6 001,6
Благоустройство	05	03	3 773,7

Культура, кинематография и средства массовой информации	08	00	6 214,9
Культура	08	01	6 214,9
Социальная политика	10	00	239,4
Пенсионное обеспечение	10	01	177,0
Социальное обеспечение населения	10	03	62,4
Физическая культура и спорт	11	00	200,0
Массовый спорт	11	02	200,0
ВСЕГО			47 776,1

Приложение № 5
к решению муниципального Совета
МО "Савинское" от 17.02.2014г. № 135

**Распределение бюджетных ассигнований
по главным распорядителям средств бюджета
МО "Савинское" на 2014 год по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и не про-
граммным направлениям деятельности), группам видов рас-
ходов классификации расходов бюджетов (ведомственная
структура расходов)**

Наименование	глава	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	сумма тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
Администрация МО "Савинское"	819					47 776,1
Общегосударственные вопросы	819	01				12 495,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	819	01	02			816,9
Обеспечение функционирования главы муниципального образования	819	01	02	51 0 0000		816,9
Глава муниципального образования	819	01	02	51 1 0000		816,9
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций	819	01	02	51 1 0001		
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	819	01	02	51 1 9001	120	816,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	01	02	51 1 9001	121	816,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	819	01	03			877,2
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования	819	01	03	52 0 0000		191,1
Председатель представительного органа муниципального образования	819	01	03	52 1 0000		191,1
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций	819	01	03	52 1 9001		191,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	819	01	03	52 1 9001	120	191,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	01	03	52 1 9001	121	191,1
Депутаты представительного органа муниципального образования	819	01	03	53 1 0000		686,1
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций	819	01	03	53 1 9001	120	686,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	01	03	53 1 9001	123	686,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	819	01	04			9 953,5
Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	819	01	04	54 0 0000		9 953,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций	819	01	04	54 1 0000		9 953,5
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	819	01	04	54 1 9000	120	7 571,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	01	04	54 1 9001	121	7 283,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	819	01	04	54 1 9001	122	288,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	54 1 9001	240	2 070,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	54 1 9001	244	2 070,9
Исполнение судебных актов	819	01	04	54 1 9001	830	63,4
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений	819	01	04	54 1 9001	831	63,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей	819	01	04	54 1 9001	850	172,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	819	01	04	54 1 9001	851	90,4
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	819	01	04	54 1 9001	852	82,0
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	819	01	04	54 1 7868		75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	54 1 7868	240	75,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	54 1 7868	244	75,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов	819	01	07			357,6
Проведение выборов и референдумов	819	01	07	56 0 0000		357,6
Проведение выборов главы муниципального образования	819	01	07	56 1 0000		357,6
Иные бюджетные ассигнования	819	01	07	56 1 9002	800	357,6
Специальные расходы	819	01	07	56 1 9002	880	357,6
Резервные фонды	819	01	11			100,0
Резервные фонды	819	01	11	57 0 0000		100,0
Резервный фонд администрации муниципального образования	819	01	11	57 1 0000		100,0
Иные бюджетные ассигнования	819	01	11	57 1 9001	800	100,0
Резервные средства	819	01	11	57 1 9001	870	100,0
Другие общегосударственные вопросы	819	01	13			390,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления	819	01	13	58 0 0000		390,0
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	819	01	13	58 1 0000		390,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	13	58 1 9001	240	390,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	13	58 1 9001	244	390,0
Национальная оборона	819	02	00			475,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	819	02	03			475,6
Осуществление первичного воинского учета	819	02	03	59 0 0000		475,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	819	02	03	59 1 5000	120	437,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	02	03	59 1 5118	121	431,2
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	819	02	03	59 1 5118	122	5,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	02	03	59 1 5000	240	38,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	02	03	59 1 5118	244	38,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	819	03				778,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	819	03	09			50,0
Расходы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	819	03	09	60 0 0000		50,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	819	03	09	60 1 0000		50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	03	09	60 1 9001	240	50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	03	09	60 1 9001	244	50,0
Обеспечение пожарной безопасности	819	03	10			728,5
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории МО "Савинское" на 2014 год"	819	03	10	01 0 0000		728,5
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	819	03	10	01 1 0000		728,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	03	10	01 1 9001	240	728,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	03	10	01 1 9001	244	728,5
Национальная экономика	819	04				2 957,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	819	04	09			2 056,6
Муниципальная программа "Дорожный фонд" на территории МО "Савинское" на 2014 год	819	04	09	02 0 0000		1 822,6
Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог	819	04	09	02 2 9001		1 822,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	09	02 2 9001	240	1 822,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	09	02 2 9001	244	1 822,6
Расходы в области дорожного хозяйства	819	04	09	68 0 0000		234,0
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов	819	04	09	68 1 7910		234,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	09	68 1 7910	240	234,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	09	68 1 7910	244	234,0
Другие вопросы в области национальной экономики	819	04	12			901,0
Расходы в области национальной экономики	819	04	12	61 0 0000		176,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	819	04	12	61 1 0000		176,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	12	61 1 9001	240	176,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	12	61 1 9001	244	176,0
"Градостроительное развитие Архангельской области на 2014 год"	819	04	12	66 0 0000		725,0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	819	04	12	66 1 9001	400	725,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	819	04	12	66 1 9001	414	725,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	819	05				24 415,0
Жилищное хозяйство	819	05	01			14 639,6
Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства	819	05	01	62 0 0000		14 639,6
Мероприятия в области жилищного хозяйства	819	05	01	62 1 0000		14 639,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	01	62 1 9001	240	1 150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	01	62 1 9001	244	1 150,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств бюджета МО "Савинское"	819	05	01	62 1 9002		3 144,6
Бюджетные инвестиции	819	05	01	62 1 9002	410	3 144,6
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	819	05	01	62 1 9002	412	3 144,6
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда	819	05	01	62 1 9502		8 975,3
Бюджетные инвестиции	819	05	01	62 1 9502	410	8 975,3
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	819	05	01	62 1 9502	412	8 975,3
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств бюджетов	819	05	01	62 1 9602		1 369,8
Бюджетные инвестиции	819	05	01	62 1 9602	410	1 369,8
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	819	05	01	62 1 9602	412	1 369,8
Коммунальное хозяйство	819	05	02			6 001,6
Расходы в области коммунального хозяйства	819	05	02	63 0 0000		6 001,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства	819	05	02	63 1 0000		6 001,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 9001	240	3 418,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 9001	244	3 418,8
Резервный фонд Правительства Архангельской области	819	05	02	63 1 7140		2 582,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 7140	240	2 582,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 7140	244	2 582,9
Благоустройство	819	05	03			3 773,7
Расходы в области уличного освещения	819	05	03	64 1 0000		3 355,3
Мероприятия в области уличного освещения	819	05	03	64 1 9001		3 355,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9001	240	3 355,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9001	244	3 355,3
Расходы в области организации и содержания мест захоронений	819	05	03	64 1 0000		20,0
Мероприятия в области организации и содержания мест захоронений	819	05	03	64 1 9002		20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9002	240	20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9002	244	20,0
Расходы в области благоустройства территорий	819	05	03	64 1 0000		398,5
Мероприятия в области благоустройства территорий	819	05	03	64 1 9003		398,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9003	240	398,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9003	244	398,5
Культура	819	08				6 214,9
Культура, кинематография	819	08	01			6 214,9
Муниципальная программа МО "Савинское" "Развитие культуры в муниципальном образовании "Савинское" на 2014 год"	819	08	01	03 0 0000		6 214,9
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений	819	08	01	03 3 9001		6 203,6
Субсидии бюджетным учреждениям	819	08	01	03 3 9001	610	6 203,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	819	08	01	03 3 9001	611	6 203,6
Частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых из местных бюджетов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	819	08	01	03 3 7824		11,3
Субсидии бюджетным учреждениям	819	08	01	03 3 7824	610	11,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	819	08	01	03 3 7824	612	11,3
Социальная политика	819	10				239,4
Пенсионное обеспечение	819	10	01			177,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	819	10	01	65 0 0000		177,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации, муниципальных служащих	819	10	01	65 1 0000		177,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	819	10	01	65 1 9001	300	177,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	819	10	01	65 1 9001	321	177,0
Социальное обеспечение населения	819	10	03			62,4
Долгосрочная целевая программа Архангельской области "Активизация индивидуального жилищного строительства в Архангельской области" на 2009-2014 годы	819	10	03	67 0 0000		62,4
Субсидии на компенсацию участникам программы урбанизации процентов по целевым кредитам, не превышающих ставку рефинансирования, установленную ЦБ РФ	819	10	03	67 1 9001		62,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	819	10	03	67 1 9001	300	62,4
Иные выплаты населению	819	10	03	67 1 9001	360	62,4
Физическая культура и спорт	819	11				200,0
Массовый спорт	819	11	02			200,0
Муниципальная программа "Развитие спорта и туризма в муниципальном образовании "Савинское" на 2014 год"	819	11	02	04 0 0000		200,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта	819	11	02	04 4 0000		200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	11	02	04 4 9001	240	200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	11	02	04 4 9001	244	200,0
ВСЕГО						47 776,1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к решению муниципального Совета № 127 от 23.12.2013 года «О местном бюджете на 2014 год» в редакции решения от 17.02.2014г. № 135

Доходы бюджета увеличены на 993,7 тыс. руб., в том числе:

код 00011105020000000120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за землю после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)» увеличен на 262,9 тыс. руб.,

код 00011402050000000410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств» увеличен на 2 127,0 тыс. руб., код 00020202000000000151 «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» увеличен на 245,3 тыс. руб.:

- софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов в сумме 234,0 тыс. руб.,

- частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых из местных бюджетов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) в сумме 11,3 тыс. руб.

код 00020203000000000151 «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» увеличен на 550,6 тыс. руб.:

- осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений в сумме 75,0 тыс. руб.,

- осуществление первичного воинского учета в сумме 475,6 тыс. руб.

по коду 00021905000000000151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений» - 2 192,1 тыс. руб. (1491,6 тыс. руб. муниципальная целевая программа "Городостроительное планирование территорий Плесецкого района на 2009-2013 годы"; 222,0 тыс. руб. долгосрочная целевая программа Архангельской области "Активизация индивидуального жилищного строительства в Архангельской области" на 2010-2012 годы; 311,7 тыс. руб. обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой за счет областных средств, 166,8 тыс. руб. обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой за счет средств федерального бюджета)

Общий объем доходов составляет 30 934,6 тыс. руб.

Расходы бюджета увеличены на 17 022,2 тыс. руб. Подраздел 0104 «Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования» увеличен на 228,8 тыс. руб.:

- код с целевой статьей 5419001 КВР 831 (Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности лицензированных учреждений) увеличен на 63,4 тыс. руб.,

- код с целевой статьей 5419001 КВР 851 (Уплата налога на имущество организаций и земельного налога) увеличен на 90,4 тыс. руб.,

- код с целевой статьей 5417868 КВР 244 (Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений) увеличен на 75,0 тыс. руб.

Подраздел 0203 «Национальная оборона» увеличен на 475,6 тыс. руб.

Подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» код с целевой статьей 6817910 КВР 244 увеличен на 234,0 тыс. руб.,

По коду 0412 заменить вид расходов 244 на 414.

Подраздел 0501 «Жилищное хозяйство» увеличен на 13 489,6 тыс. руб.

- код с целевой статьей 6219502 КВР 412 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда» увеличен на 8 975,3 тыс. руб.,

- код с целевой статьей 6219602 КВР 412 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств бюджета МО "Савинское"» увеличен на 3 144,6 тыс. руб.,

Подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство» увеличен на 2 582,9 тыс. руб.

- код с целевой статьей 6317140 КВР 244 «Резервный фонд Правительства Архангельской области» увеличен на 2 582,9 тыс. руб.,

Подраздел 0801 «Культура» код с целевой статьей 0337824 КВР 612 увеличен на 11,3 тыс. руб.

Общий объем расходов составляет 47 776,1 тыс. руб. Дефицит бюджета увеличен на 16 028,5 тыс. руб. и равен остатку средств на счете на 01 января 2014 года, что составляет 16 841,5 тыс. руб. (с учетом остатка безвозмездных поступлений прошлого года).

ВРИО главы администрации МО «Савинское»

Д.А. Крехалев

Заместитель председателя муниципального Совета

МО «Савинское»

В.В. Берестовой

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САВИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2014 года № 11

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в МО «Савинское» на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента России от 13 марта 2012 года №297, а также в целях повышения эффективности мер по предупреждению коррупции

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МО «Савинское» на 2014 год (Приложение №1).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ВРИО главы МО «Савинское»

Д.А. Крехалев

Приложение № 1
к постановлению Главы
МО «Савинское»
От 16 февраля 2014 г. № 11

План мероприятий по противодействию коррупции в МО «Савинское» на 2014 год

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный за проведение
Антикоррупционные мероприятия в системе муниципальной службы			
1.1.	Приём на муниципальную службу в соответствии с предъявляемыми квалификационными требованиями к гражданам, претендующим на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, а также проверка в установленном порядке сведений, представляемых указанными гражданами	при приёме на муниципальную службу	администрация МО «Савинское», ведущий специалист (по кадрам)

1.2.	Представление сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданами, претендующим на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, а также проверка в установленном порядке сведений, представляемых указанными гражданами	при приеме на муниципальную службу	администрация МО «Савинское», ведущий специалист (по кадрам)
1.3.	Повышение квалификации муниципальных служащих	в течение года	администрация МО «Савинское», заместитель главы администрации по общим вопросам
	Проведение обучающих совещаний с муниципальными служащими по вопросам реализации антикоррупционного законодательства: - соблюдение требований Кодекса этики и поведения муниципального служащего; - соблюдение требований по урегулированию конфликта интересов; - соблюдение требований представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; - соблюдение ограничений, запретов и обязательств муниципальных служащими; - уведомление главы администрации, органа прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.	в течение года	администрация МО «Савинское», заместитель главы администрации по общим вопросам, ведущий специалист (по кадрам)
	Представление муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей	до 30 апреля 2014 года	администрация МО «Савинское», ведущий специалист (по кадрам)
	<u>Проверка</u> достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими	до 15 мая 2014 года	администрация МО «Савинское», ведущий специалист (по кадрам)
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих на официальном сайте администрации МО «Савинское»	до 31 мая 2014 года	администрация МО «Савинское», системный администратор
	Рассмотрение в установленные сроки и в установленном порядке Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Савинское» вопросов соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов	в течение года	администрация МО «Савинское», глава администрации
	Применение политики поощрения за длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальными служащими своих должностных обязанностей и политики наказания к муниципальным служащим, совершившим коррупционные правонарушения, вплоть до выражения недоверия муниципальному служащему и увольнения его с муниципальной службы	в течение года	администрация МО «Савинское», глава администрации, ведущий специалист (по кадрам)
	Мониторинг изменений в антикоррупционном законодательстве	в течение года	администрация МО «Савинское», главный специалист (юрист)
Антикоррупционные мероприятия в нормотворческой деятельности органов местного самоуправления			
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов Муниципального Совета и администрации МО «Савинское» Прокуратурой Плесецкого района, Управлением Министерства юстиции РФ по Архангельской области и НАО	в течение года	администрация МО «Савинское», главный специалист (юрист), специалист I категории (делопроизводитель), председатель Муниципального Совета МО «Савинское»
	Взаимодействие с Правовым отделом администрации МО «Плесецкий район» и Правовым департаментом Правительства Архангельской области	в течение года	администрация МО «Савинское», главный специалист (юрист), заместитель главы администрации, председатель Муниципального Совета МО «Савинское»
Антикоррупционные мероприятия в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд			
	Повышение квалификации специалистов, ответственных за размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд	в течение года	администрация МО «Савинское», главный специалист (юрист), ведущий специалист (по вопросам ЖКХ)
	Обеспечение межведомственности и участия общественности и депутатов в работе комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд	в течение года	администрация МО «Савинское», глава администрации
	Мониторинг и анализ начальных цен при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд	в течение года	администрация МО «Савинское», глава администрации, заместитель главы администрации по финансово-экономическим вопросам, главный специалист (юрист)
	Контроль расходования местного бюджета на МО «Савинское»	в течение года	администрация МО «Савинское», глава администрации, заместитель главы администрации по финансово-экономическим вопросам, главный специалист (юрист)
Антикоррупционные мероприятия в сфере взаимодействия с общественностью			
	Предоставление отчетов населению и общественным организациям о деятельности органов местного самоуправления МО «Савинское»	в течение года	администрация МО «Савинское», глава администрации, председатель Муниципального Совета МО «Савинское»
	Принятие мер по повышению эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации	в течение года	администрация МО «Савинское», глава администрации, заместитель главы администрации, председатель Муниципального Совета МО «Савинское»
	Проведение анализа обращений юридических и физических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях со стороны муниципальных служащих	в течение года	администрация МО «Савинское», глава администрации, заместитель главы администрации, председатель Муниципального Совета МО «Савинское»
	Размещение информации на официальном сайте администрации МО «Савинское» в соответствии с антикоррупционным законодательством	в течение года	администрация МО «Савинское», системный администратор

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САВИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2014 года № 56

О возложении обязанностей по совершению отдельных нотариальных действий

В связи с необходимостью совершения отдельных нотариальных действий в Савинском городском поселении Плесецкого района Архангельской области и отсутствием в указанном населенном пункте нотариуса, на основании ст. 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1, Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специальными должностными лицами местного самоуправления поселений» ПОСТАНОВЛЯЮ

Совершать следующие нотариальные действия:

- 1) удостоверить завещания;
 - 2) удостоверить доверенности;
 - 3) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;
 - 4) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
 - 5) свидетельствовать подлинность подписи на документах.
1. Возложить право совершения нотариальных действий на:
- главу администрации МО «Савинское» Плесецкого района Архангельской области Куроптева Игоря Юрьевича. (по должности),
 - зам.главы администрации МО «Савинское» Крехалева Дмитрия Александровича,
 - главного специалиста администрации МО «Савинское» Богданову Марину Николаевну.
2. Направить настоящее постановление в территориальный орган Минюста России по Архангельской

области и нотариальной палаты Архангельской области, Плесецкий отдел управления федеральной регистрационной службы по Архангельской области и НАО, Плесецкую нотариальную контору.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курьер Прионежья».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 28 февраля 2014 года.

Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Савинское»

И.Ю.Куроптев

Архангельская область
Муниципальное образование «Савинское»
Муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2013 года № 128

Об утверждении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское» на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12. 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Савинское» муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»

решил:

1. Утвердить план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское» на 2014 год (прилагается).
2. Администрации муниципального образования «Савинское» принять решение об условиях приватизации и обеспечить реализацию плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское», включенного в план приватизации на 2014 год.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

ВРИО главы МО «Савинское»

Д.А. Крехалев

Председатель муниципального Совета
муниципального образования «Савинское»
Е.Г.Окунева

Приложение № 1

К решению
Муниципального Совета
МО «Савинское»
от 23 декабря 2013 г. № 128

**ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального имущества муниципального образования
«Савинское» на 2014 год**

РАЗДЕЛ I. Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское».

1. План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Савинское» на 2014 год разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 статьи 29 Устава муниципального образования «Савинское».

Основными задачами политики в сфере приватизации муниципального имущества в 2014 году являются:

- повышение эффективности управления собственностью муниципального образования «Савинское»;
- формирование доходов муниципального бюджета.

В 2014 году предполагается приватизировать 3 объекта муниципальной собственности, принадлежащих муниципальному образованию «Савинское».

Поступление в бюджет муниципального образования «Савинское» от продажи объектов недвижимого имущества (помещения) на аукционах – 9299000 рублей.

2. Предполагаемый срок приватизации: первый-четвертый квартал 2014 года. Конкретный срок приватизации определяется администрацией муниципального образования «Савинское» в соответствии с законодательством о приватизации муниципального имущества.

ВРИО главы МО «Савинское»

Д.А. Крехалев

Председатель муниципального Совета муниципального образования «Савинское»
Е.Г.Окунева

РАЗДЕЛ II. Имущество муниципального образования «Савинское», приватизация которого планируется в 2014 году.

**ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,
Находящегося в собственности муниципального образования «Савинское»,
которое планируется приватизировать в 2014 году:**

№ п/п	Место нахождения, наименование	Способ приватизации	Срок и	Начальная цена, руб.(без НДС)	Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации
1	Незавершенное строительство жилого дома, Архангельская область, Плесецкий муниципальный район, МО «Савинское», пгт. Савинский, пер. Российский, д. 1-а, общая площадь 908,5 кв.м., с земельным участком общей площадью 1479 кв.м. кадастровый № 29:15:061201:547	аукцион	I-IV квартал	1566000,0 (в том числе начальная цена незавершенного строительства жилого дома - 1100000,0; земельного участка 466000,0)	Оценка объекта
2	Здание прачечной, расположенное по адресу: Архангельская область Плесецкий муниципальный район, МО «Савинское», пгт. Савинский, ул. Цементников, д. 29, общая площадь 927,2 кв.м., с земельным участком общей площадью 2300 кв.м. кадастровый № 29:15:061201:647	аукцион	I-IV квартал	5283000,0 (в том числе начальная цена здания прачечной - 5062000,0; земельного участка 221000,0)	Оценка объекта
3	Нежилое помещение, расположенное по адресу: Архангельская область Плесецкий муниципальный район, МО «Савинское», пгт. Савинский, ул. 40 лет Победы, д. 1, кв. 2, 1 этаж, общая площадь 106,2 кв.м.	аукцион	IV квартал	2450000,0	Оценка объекта
ИТОГО:				9299000,0	